
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

гимназия № 69  
 

ПРИКАЗ 

от « 19 ».марта.2024 г.        № 92 
 

 

Об организации приема в первый класс на 2024-2025 учебный год  
  

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации №458 от 02.09.2020 «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», № 642 от 30.08.2023 « О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», на основании 

Положения «О порядке приёма граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в гимназии № 69 имени Сергея Пахно», приказываю: 
 

1. Организовать прием заявлений  на обучение в первом классе на 2024-2025 

учебный год. 

1.1  С 29 марта 2024 по 30 июня 2024  
Для детей, которые имеют внеочередное, первоочередное и 

преимущественное право зачисления, а также для детей, проживающих на 

закрепленной за гимназией территории. 

1.2. С 6 июля 2024 до момента заполнения свободных мест,  

но не позже 5 сентября текущего года для детей, которые не проживают на 

закрепленной территории. 

2.Назначить ответственным за прием заявлений, а также копий представляемых 

родителями (законными представителями) документов секретаря Зайцеву С.В.  

2.1 Зайцевой С.В осуществлять прием заявлений для зачисления в первый класс 

-документы, предоставленные родителями (законными представителями) детей, 

регистрировать в журнале приема заявлений; 

после регистрации заявления родителям (законным представителям) детей 

выдавать заверенную подписью и печатью расписку в получении документов, 

содержащую информацию о регистрационном номере заявления, о перечне 

представленных документов; 

-данные из заявления родителей (законных представителей) о приеме в 

гимназию (при наличии согласия на обработку их персональных данных) 

вносить в автоматизированную информационную систему «Е-услуги 

Образование» в течении 5 рабочих дней; 

-зачисление в гимназию оформлять распорядительным актом о приеме на 

обучение детей в течении 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о 

приеме на обучение в первый класс 

3 Курганскому И.В., ответственному за работу со школьным сайтом: 



3.1 До 19 марта текущего года разместить на сайте гимназии в сети 

«Интернет»: 

- распорядительный акт органа местного самоуправления г. Краснодара о 

закреплении образовательных организаций за конкретными территориями 

городского округа Краснодара; 

- информацию о количестве мест в 1-х классах гимназии в 2024г. 

- образец заявления о приеме на обучение. 

3.2. В день издания приказа о приеме на обучение в 1-й класс гимназии на 

школьном сайте размещать информацию о приказе. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор гимназии № 69   С.Ф. Сеничева 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Зайцева С.В. 

Курганский И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	муниципального образования город Краснодар
	гимназия № 69

		2024-03-20T14:12:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 69 ИМЕНИ СЕРГЕЯ ПАХНО




